ПРИКАЗ

№     47 от 28.02.2024 г.

«О создании и функционировании

Центра образования естественно-научной

и технической направленности «Точка роста»»

      Во исполнение Распоряжения Министерства просвещения РФ № Р-6 от 12.01.2021 г.

«Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых

городах, центров образования естественнонаучных и технологических направленностей»,

на основании распоряжения Министерства образования Иркутской области "О создании

центров образования естественно -научной и технологической направленностей "Точка

роста" в 2024 году" от 28 ноября 2023 года № 55-1576-мр, с целью развития и реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программ естественно - научной  и

технологической направленности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической направленности

«Точка роста» в МОУ «Семигорская средняя общеобразовательная школа».

2. Утвердить Положение о  Центре образования естественно - научной и технологической

направленности «Точка роста» в МОУ «Семигорская средняя общеобразовательная

школа».

3. Назначить руководителем Центра «Точка роста» Кухарчук Л.В.,  педагога –

организатора.

4. Руководителю Центра «Точка Роста»:

4.1. Осуществлять общее руководство Центром в соответствии с Положением.

4.2. Подготовить информацию об участниках образовательной сессии Центра

«Точка роста».

4.3. Подготовить программу открытия Центра «Точка роста» с последующем

освещением в СМИ, на официальном сайте школы.

5. Учителю физики Кухарчук Л.В., учителю биологии Кудрявцевой С.А. разработать

образовательные программы  внеурочной деятельности по учебным предметам

«Физика», «Биология»  до 25.08.2024 года.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

		2024-04-15T23:17:38+0800
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Семигорская средняя общеобразовательная школа"